
 1 

 Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 PID: MFCR7XTEEV 
 Č.j.: MF-16834/2017/4502-47 
 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon ZVZ“). 
 

 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou 

zakázku, pokud byla uzavřena, 
 

 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma: 325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ): 00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra  
 financí 
 

Název veřejné zakázky: 
„Odstranění ekologických škod vlivem poddolování území - likvidace štěrbinové nádrže“ 

Předmět veřejné zakázky, 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace 
s názvem „Albrechtice – likvidace štěrbinové nádrže Nový Svět“ zpracované společností 
IGEA s.r.o. která je přílohou č. 3 ZD a jde o provedení stavebního díla ze záměru Odstranění 
ekologických škod vlivem poddolování území – likvidace štěrbinové nádrže v obci Albrechtice.  
 
Cílem prací je vybudování nového gravitačního kmenového sběrače jednotné kanalizace  
v lokalitě Nový Svět obce Albrechtice. Jedná se o jednotnou kanalizaci, z tohoto důvodu je 
součástí stavby také prefabrikovaná odlehčovací komora včetně potrubí odlehčení a výustního 
objektu. 

cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku,  
7 996 194,32 Kč bez DPH 

b) použitý druh zadávacího řízení, 
 otevřené řízení 

 



 2 

c) označení účastníků zadávacího řízení, 
 

pořadové 
číslo Účastník sídlo / místo podnikání IČ 

Nabídková 
cena v Kč bez 

DPH 

1 K2 stavební Moravia 
s.r.o. 

Počáteční 429/10 
710 00 Ostrava 

28573994 7 996 194,32 

2 STASPO, spol. s r.o. Těšínská 114/254 
716 00 Ostrava 

41035704 5 870 269,52 

3 HOCHTIEF CZ a.s. Plzeňská 16/3217 
150 00 Praha 5  46678468 

 

14 897 861,21 

4 GASCONTROL, 
společnost s r.o.  

 

Nový svět 1407/59a 
735 64 Havířov – 
Prostřední Suchá 

46578021 15 404 957,32 

5 KR OSTRAVA a.s. Slívova 1946/7 
710 00 Ostrava   25890981 

 

15 100 000,00 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení, 
Zadavatel dne 31. 8. 2017, ve smyslu ustanovení § 48 odst. 3 zákona ZVZ, rozhodl o vyloučení 
účastníka č. 3 HOCHTIEF CZ a.s. zadávacího řízení z důvodu neprokázání složení požadované 
jistoty a dne 31. 10. 2017, ve smyslu ustanovení §48 odst. 2 písm. b) a §48 odst. 4 zákona ZVZ, 
rozhodl o vyloučení účastníka č. 2 STASPO, spol. s.r.o. zadávacího řízení z důvodu 
neposkytnutí požadovaného doplnění nabídky a zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru, 
K2 stavební Moravia s.r.o., se sídlem Počáteční 429/10, 710 00 Ostrava,  IČ: 28573994. 
 
V souladu se zadávací dokumentací byly nabídky hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle 
nejnižší nabídkové ceny. Hodnocení bylo provedeno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. Nabídky byly seřazeny ve vzestupném pořadí podle výše jejich celkových 
nabídkových cen. Za ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou.   
Účastníkovi STASPO, spol. s.r.o., jehož nabídka se po hodnocení nabídek umístila na prvním 
místě, zanikla účast v zadávacím řízení dle § 47 odst. 2 písm. a) zákona ZVZ. Zadavatel vybral 
k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka se umístila další v pořadí. 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 
After mining, a.s., Zámostní 1240/41, 710 00 Slezská Ostrava, IČ 64618650 - věcný podíl na 
plnění zakázky: 28%,  

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita,  



 3 

nebylo použito, 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo,  
 nedošlo ke zrušení zadávacího řízení, 

 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 
nebyly použity,    

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn, 

 střet zájmů nebyl zjištěn, 

m) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

  
 
 

V Praze dne 21. 12. 2017 
 

  ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
               vedoucí oddělení 4501, 
               na základě pověření ministra financí    
 


	7 996 194,32 Kč bez DPH

		2017-12-21T13:52:17+0100
	Ing. Radmila Musilová




